
Uchwała  Nr XVIII/136/21 

Rady Gminy Bielice 

z dnia 31 maja 2021 r. 

 

w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku 

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz 

art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.) Rada Gminy Bielice uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Określa się inny niż określone w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 

z późn. zm.) sposób udokumentowania wykonania przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Bielice obowiązków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 3b 

wskazanej ustawy. 

 

§ 2.  Właściciele  nieruchomości położonych na terenie Gminy Bielice mogą 

udokumentować wykonanie obowiązków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy, o której 

mowa w § 1, poprzez okazanie rachunków, faktur, paragonów fiskalnych lub innego rodzaju 

dowodów imiennych uiszczenia opłat za usługi wywozu nieczystości ciekłych wystawionych 

każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Jan Adamski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości 

i porządku na terenie nieruchomości przez pozbywanie się zebranych nieczystości ciekłych 

w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi. 

Art. 6 ust. 1 ww. ustawy określa sposób udokumentowania obowiązku pozbywania się 

nieczystości ciekłych zebranych na terenie nieruchomości przez okazanie umów i dowodów 

uiszczenia opłat za usługi świadczone przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. Jednocześnie art. 6 ust 1a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach daje Radzie Gminy upoważnienie do określenia w drodze uchwały, w zależności od 

lokalnych warunków, innych sposobów udokumentowania wykonania obowiązku 

pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

Uchwała przewiduje, że właściciel nieruchomości może udokumentować sposób 

pozbywania się nieczystości ciekłych przez okazywanie dowodów uiszczenia opłaty, takich 

jak rachunki, faktury lub paragony, za usługi wywozu nieczystości ciekłych świadczone przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych albo przez okazywanie kart 

przyjęcia nieczystości ciekłych do stacji zlewnej.  

Wprowadzone uchwałą Rady Gminy Bielice inne możliwości udokumentowania 

pozbywania się nieczystości ciekłych odpowiadają wynikającym z doświadczenia życiowego 

lokalnym warunkom świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, ponieważ ich świadczenie dokumentowane jest wyłącznie 

dowodem uiszczenia opłaty, a umowy w formie pisemnej nie są sporządzane. Określenie 

innych niż wynikające z art. 6 ust. 1 ww. ustawy sposobów udokumentowania wykonywania 

ciążących na właścicielach nieruchomości obowiązków ma jednocześnie na celu ułatwienie 

kontroli i weryfikacji tych właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się nieczystości 

ciekłych niezgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

zapisami innych ustaw. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za w pełni 

uzasadnione. 


